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fi baja-öunapataji és a 
baja-kiskőrösi vasút 

a jogügyi bizottságban.
— Saját tudósítónktól. —

A város jogügyi bizottsága f. hó 20-án 
dr. Hegedűs Aladár elnöklésével tartott 
ülésében fontos tárgygyal foglalkozott.

A rég húzódó és vajúdó baja—kalo- 
csa—dunapataji és az ezzel kapcsola
tos baja—kiskőrösi vasút ügye képezte 
beható vitatkozás tárgyát.

Most ismeretes, a kereskedelmi minisz
térium által a két vasút engedélyezési 
tárgyalására kiküldött bizottság 1910. 
évi május 27-én tartott értekezletén — 
amelyen úgy a baja—dunapataji vasút 
engedélyezze! gróf Teleky József, mint 
a baja—kiskó'rösi vasút engedélyessé, 
Baja városa képviselve voltak — az a 
javaslat ment a határozatba,hogy a keres
kedelmi minisztérium az építési enge
délyt annak adja ki, aki mindkét vasu
tat előbb képes financirozni és 35000 
koronát biztosítékul letesz, azzal, hogy 
az építési engedélyt elnyerő fél a mások
nak tartozik a tervezési és előmun
kálati költségeit megtéríteni.

Ilyen stádiumban volt a két vasút 
ügye, amikor közben Fekete Adolf épí
tési vállalkozó, akire a Baja város kö
zönsége a baja—kiskőrösi vasút konces- 
sióját bármikor köteles lett volna átru
házni többrendbeli közgyűlési határozat 
értelmében meghalt.

Most Fekete Adolf özvegye és kis
korú gyermekei azzal a kérelemmel for
dultak a városhoz, hogy ez a konces- 
siót reájuk, mint Fekete Adolf örököseire 
ruházzatát.

A város ennek a kérelemnek csak 
oly feltétel mellett volt hajlandó eleget 
tenni, hogyha bírói hagyatékátadó vég
zéssel beigazoltatik Fekete Adolf öz

vegyének és kiskorú gyermekeinek 
örökösi minősége vagyis, hogy a 
baja—kiskőrösi vasat koncessiója néhai 
Fekete Adolf hagyatékát képezi és ha 
a kiskorúakra illetékes árvaszék a kon- 
cesiónak a kiskorúakra való ruházását 
jóváhagyja, valamint ha az örökösök 
kimutatják, hogy a 35000 korona óva
dékot vagy ők, vagy valamely vállalkozó 
letenni képesek és végül, ha hajlandók 
ezen vasú ügy további folyamatára 
egy szakképzett vállalkozót állítani.

Ezeket a feltételeket szabta a város 
a koncessiónak az örökösökre való ru- 
házása elé és felhívta, hogy mindezt 
záros határidő alatt igazolják.

A záros határidő már rég eltelt, sőt 
az meg is hosszabbittatott, de Fekete 
Adolf örökösei a kitűzött feltételek egyi
kének sem tudtak megfelelni.

Közben gróf Teleky József a város
hoz 1911. évi január 4-én újabb elő
terjesztést tett, melyben kilátásba helyezi 
a két vasút mielőbbi kiépítését és kéri, 
hogy a város a már megszavazott 60000 
koronát 120000 koronára emelje fel.

Dr. Klénáncz György tiszti ügyész 
véleményes jelentésében azt javasolja, 
hogy mivel Fekete Adolf örökösei nem 
feleltek meg a záros határidőn túl sem 
a kívánt feltételeknek, Baja városa a 
koncessió átruházását az örökösökre 
tagadja meg, gróf Teleky József azon ké
relme pedig, hogy újabb 60000 korona 
szavaztassák meg tisztán közgazdasági 
természetű kérdés lévén, e tárgyban a 
közgyűlés határozzon.

Hesser Gyula indítványozza, hogy a 
Fekete örökösök újból hivassanak fel a 
kívánt feltételek beterjesztésére, de már 
most jogvesztés terhe mellett.

Dr. Rajk Aladár féltve a várost a 
Fekete-örökösök által esetleg indítható 
kártérítési pertől, azt indítványozza, hogy 
gróf Teleky József szóllittassék fel, vájjon 
hajlandó-e szavatosságot vállalni az esetre, 

ha Fekete örökösei a várost perrel tá
madják még, a perből a várost érhető 
veszteségért.

Dr. Fehér Lőrinc véleménye szerint 
a város minden feltétel kívánása nélkül 
ruházza át az örökre a koncessiót, az 
átruházás úgyis a kormány jóvá
hagyásától függ. Ha ez bármely okból 
nem hagyná jóvá a koncessiónak a kis
korúakra való átruházását, akkor a város 
szabadul kártérítési kötelezettsége alól.

A jogügyi bizottság abban állapodott 
meg, hogy a város kísérelje meg egye
lőre a szavatosságot gróf Telekyre hárí
tani és ez közöltetni fog gróf Teleky 
József fel és a vele való megállapodás 
nem sikerülte esetén tér át a bizottság 
egy más megoldásra

Ezzel az ülés véget ért.
*

Ebből a két vasuttervből városunkra 
várható forgalomnövekedés és az ennek 

I nyomában járó fejlődésünk szempontjá-
■ ból égetően szükségesnek tartjuk, hogy
■ a város és Feketéék közti viszony mie

lőbb véget érjen, mert ez a kötöttség
■ egyik kerékkötője a két vasút létesü- 
i lésének.

Ha pedig sikerűi Feketéékkel a város
nak szakítani, akkor tegye le ennek a 

I két vasútnak sorsát gróf Teleky József 
kezébe, mert csak igy találunk garanciát 
arra nézve, hogy ez a két vasút valahára 
kiépül.

gyilkosság ^patinban.
Magyar-sváb háború Bácsmegyében.

— Eredeti riport. —
Baja, jan. 21.

A múlt napokban irtuk meg, hogy Apatin- 
ban Hatnia Mihály ismeretlen okból agyon
szúrta Feszi Mihály lakatos segédet.

Az apatini gyilkosság oka nem titok többé. 
Minden részletében világosságot dérit rá egy 
levél, melyet egy Apatinban dolgozó kosár

Minden valódi doboz 25 drbot tartalmaz 
Minden tablettán rajta van e két szó

Vissza a hamisítványokkal, mert kártékonyak

Szereti egészségét?
Ki ne tudná, hogy utolérhetetlenül legjobb 

hashajtó a világhírű

PURG0-BAYER 

Minden valódi doboz 25 drbot tartalmaz
Minden tablettán rajta van e két szó
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fonólegény küldött Bajára, volt munkaadója 
nak. Ez a legény a véres éjszakát megelőző 
napon érkezett Apatinba s a gyilkosság, va- 
atnint a csendőri vallatás részleteit maga is 
látta Furcsa ákom bákomokkal összerótt le
veléből kiviláglik, hogy a gyilkosság nem kö
zönséges korcsmái összetűzés eredménye, ez 
egy véres mozzanata annak a késhegyig menő 
harcnak, melyet a megyét magyar és sváb 
legények vívnak egymással. Azt a haragot, a 
bosszuáilásnak azt az égő vágyát, mely Ha- 
tala Mihály lelkét egészen a gyilkosságig fel
ingerelte, teljes tüzével érzi magában minden 
apatini legény — svábok, magyarok egyaránt. 
Ez a gyűlölet sok embervért csapolt már ed
dig, és csoda történik, ha ezentúl nyugton 
marad.

Talán még ennél a motívumnál is érdeke
sebb a vallatásnak az a módja, ahogyan a 
csendőrök kiszedték a gyilkosból a beismerő 
vallomást. Ahány kinzási módszett Ráday és 
társai feltaláltak, mind működésbe jött ennél 
a kihallgatásnál, nemcsak a tettessel szemben, 
de a tanukkal is. Ázsiából lopott motívumuk
ból szövődött ez a gyilkosság és ázsiai ható 
ság nyomozott benne.

Az érdekes levélnek az idevonatkozó része I 
a következő:

Mihelyt ideérkeztem, az volt az első dói- ! 
gom, hogy felkeressem a magyar inasokat. 
Kívülem hatan vannak és mind együtt lak
nak. Nekem helyet szorítottak. Délután korcs
mába jártunk, hol meglehetősen sokat it
tunk, majd este 5 órakor öt tarsam elment 
a bálba. Hívtak engem is, de szerencsémre 
azt mondtam, hogy nagyon faradt, nagyon 
álmos vagyok és nem mentem el.

Tíz óratior két társam hazajött és leíe i 
küdt. Éjfél után 2 órakor fcineszeltem az i 
óraütésre s mintha álmodnék, hallom, hogy 
ketten beszélgetnek. Ilyeneket mondta*: ; 
— Én erre szaladtam, Ő arra, a harmadik 
pedig azt kiabalta, hogy ő nem látta.

Nagyon áitnos voltam, megint elaludtam 
és többet semmit sem hallottam.

Egyszer csak hallom ám:
— Auf, töíkelnil Ismeretlen legények ró

lam is rángatják a takarót, kinyitom a sze
memet, látom, hogy toll van a kalapjuk 
mellet. Mondom nekik, mit akarnak, hogy 
én sehol sem voltam, de rám sem hederi- 
tentk. Volt a csendőrökkel egy magyarul 
tudó sváb is, ki azt mondta, hogy én nem 
voltam ott. Békét hagytak erre, társaimnak 
pedig azt mondták, hogy mindegyik azt a 
ruhát vegye föl, amelyik az éjjel volt rajtuk, 
de a bicskát se felejtsék idehaza. Miközben 
öltözködtek, a csendőrök mindig csa* azt 
kiabálták:

— Gyorsan, gyorsan, én meg csak néz
tem, mi lesz.

Mikor a társaim elmentek, a házigazdám 
egy percre visszatartotta az egyik csendőrt 
és megkérdezte, mi történt. Elmondta neki, 
hogy Feszi Mihály sváblegényt agyonszur- 
ták a korcsma előtt. Ez a csendőr aztán 
megkérdezte tőlem, nem hailottam-e, mit 
beszéltek a társaim, mikor hazajöttek. Azt 
mondtam, hogy nem hallottam semmit, 
mert nagyon álmos voltam és aludtam. A 
kofferem nyitva volt, a csendőr fölemelte 
az asztalra, kikutatta és a hajtóvasamat ma
gához vette. Ez hajnalban fél négy órakor 
történt.

Hat órakor két társam hazajött és el
mondta, hogy a többieket most vallatják 
és hogy Hatala Antal szúrta agyon a sváb 

BAJAI HÍRLAP

legényt. A csendőrök minden áron azt 
akarták kisütni, hogy Hatala az én hajtó 
vasammal követte el a gyilkosságot.

Később, délelőtt 10 órakor hazajöttek a 
többi társaim is és elmondták, hogy az 
Antalt úgy verték a csendőrök, hogy ordí
tott, mint egy megvadult fene . ad Az egyik 
csendőr olyan buta volt, hogy levettette, a 
társaim cipőit és a fegyvere tusát késza
karva úgy a lábukra ejtette, hogy könnybe 
lábadt a szemük. Halász nevű társam meg 
azzal dicsekedett, hogy mikor a szobába 
ért és félelmében a lején felejtette a kalap
ját, két csendőrtől jobbról-balra két olyan 
pofont kapott, hogy a kalap rögtön lere
pült a fejerői. Azt mondta, hogy ő olyan 
nagy ur, hogy ha véletlenül a tején felejti 
a kalapot, két csendőr is siet levenni azt. 
Harmadik társam azt mondta, hogy neki 
csak a kezét verték bikacsökkel.

E mondtak aztán, hogy történt a gyil
kosság. Javában mulattak a korcsmában, 
mikor a svábok beléjük kötöttek, mire ők 
futva kimenekültek az utcára. Valami 20 
sváb legény rohant utánuk, mind kést vil
logtatott a kezében és mind Hatalát akar
ták leszúrni, Feszi már utolérte és szúrni 
akart, de Antal Irisebb volt és úgy a fejébe 
szúrt, hogy egy jajt sem tudott szólni. A 
sváb legények mind a megöltet fogták kö
rül, Antal es az egyik társam pedig elsza
ladtak. Harmadik társam ránézett a meg
szűrt svábra és látta, hogy vét buggyan 
e.ő a száján.

Az orvosok felboncolták a halottat és 
megállapították, hogy a bicska két centi
méternyire ment a fejébe. Antal visgaiati 
fogságban van és ma itt járt az apja, de 
nem beszélhetett vele, ügy bízunk, hogy 
fölmentik, mert a meggyilkolt komisz bics- 
kás volt és apja ügyvédet sem fogadott, 
de meg aztán Antal önvédelemből cseleke
dett, mert a svábok ailandóan üldözik a 
magyarokat.

A csendőrök azt mondták, hogy ha 
még veszekszünk, akkor az elsőosztályu ba- 
romfikupéban kutyarosponton hazazsuppol- 
tatnak bennünket. Úgy félünk a sváb legé
nyektől és Ők is tőlünk, mint az eleven 
ördögöktől.
Ezekből a motívumokból szövődött az apa 

tini gyilkosság, ez a részleteiben töviről met
szett dráma. Hogy pedig a folytatása is stil- 
szerű legyen, a magyar királyi csendőrök 
gondoskodtak róla. Vallattak.

zzx zs s z-z.
— 20.960-an vagyunk a katonaság nél

kül. A bajai népszámlálás statisztikája egyre 
jobban bontakozik ki a számlálóiapok égte- 
lennek látszó sorozatából. És kiderül, hogy bi
zony nagyon is véges, nagyon hamar végére 
leht-t járni a bajai lakosság számának, mely tiz 
évvel ezelőtt 20.361-et tett az itt állomásozó 
katonasággal együtt, most meg 20.960-nálnem 
több — katonaság nélkül. Katonáékat t. i. 
külön írják össze és külön terjesztik föl a 
statisztikai hivatalhoz, úgy, hogy legjobb eset
ben 21.300-ra lehet tenni a bajai lakosság 
számát, ami alig 650 lélek szaporodást jelent 
a lefolyt tiz év alatt.

— Januári közgyűlés. Huszonnyolcadikén 
délután törvényhatósági közgyűlést tart a város, 
melyen Szemző Gyula főispán elnököl.

— Podmaniczky Endre báró eladta a 
szabadkai pilótáját. A bajai polgárság figyel
mét is magaval ragadta a p'asztikusan szép 
Podmaniczky-palota, mely ott áll a szabadkai 
pályaudvarral szemben. Ebben fogadta az ak 
kor még képviselőjelölt Podmaniczky Endre 
az ötszázfőnyi bajai deputációt igaz, magyaros 
vendéglátással. Most egy szabadkai pénzintézet, 
a Leszámítoló bank részvénytársaság vette meg 
báró Podmanickytól 230,000 koronáért ezt a 
palotát. A szerződés már napokkal ezelőtt lét
rejött, tegnap már alá is írták azt. Báró Pod
maniczky Endre azért vált meg a legszebb 
szabadkai háztól, mert mióta bajai képviselő 
lett, állandóan a fővárosban lakik s igy a 
szabadkai külön palota merőben fölösleges 
lett a számára.

— Előléptetés. Jós István bajai állami 
képezdei tanárt, ki évek sora óta a magyar 
történelmi tanszéket tö ti be igaz hivatottság 
gal a helybeli képzőnél, a hetedik fizetési osz
tály harmadik fokozatába léptette elő a kul
tuszminiszter.

— A “legöregebb14 bajai dijnok. Mayer 
Aiajos bajai kir. járásbirósági dijnok, ki tizen
két éve működik ebben a minőségben, a héten 
letette a telekkönyvi vizsgát. Mayer Alajos 
egyébként még fiatal ember és csak működési 
éveinek számánál fogva illeti meg az »öreg- 
dijnok* jelző.

— Bajai iparos halála San Remoban. 
A bajai iparosságnak kiválóan szorgalmas és 
mesterségében elsőrangú tagja dőlt ki a héten. 
Beck Adolf 48 éves szabóiparos csütörtökön 
déle:Őtt San Remoban, hol gégesorvadására 
gyógyulást keresett, elhunyt. A család haza
szállítja halottját é3 hétfőn délelőtt helyezi örök 
pihenőre.

SZÍNHÁZ, 
könyves ^snoék Baján.

Staggione-társulat. Szerződés nélkül maradt 
tehetséges színészek. Ennyit tudott a közönség 
róluk. És nem, nagy igényeket támasz 
tott . . . Annál kellemesebben lepett meg 
tehát mindenkit a csütörtökesti bemutató 
előadás. Bataille híres színmüvét, a Haltja 
sxüxet adták£meglepően gördülékeny előadás
ban. A darab minden jelenetében, minden 
betűjében ott ragyog Bataille-nek utólérhetet- 
len drámaírói készsége; de sokkal inkább 
színpadi hatásra pályázik, semhogy irodalmi 
nézőpontokból abszolutbccsü alkotásnak lehetne 
mondani. A címszerepet Kovács Margit kreálta 
annyi bájjal és annyi közvetlenséggel, hogy 
valósággal magával ragadta a közönséget.- 
Könyves igazgató Armaury szerepében méltó 
partnere volt Kovácsnak. Fanny szerepéből 
pedig Harmos Ilona csinált kabinet alakítást. 
Sok megértéssel és meleg érzéssel játszotta 
meg nehéz szerepét. Művészi játékáért a kö
zönség melegen ünnepelte. Jó volt az öreg 
herceg szerepében Kovács Imre, aminthogy a 
többi szereplőkről is csak jót mondhatunk. 
Közönség — mégpedig hálás közönség — 
szép számban volt.

Pénteken Molnár Ferenc ismert vigjátéka: 
A» Ördög került színre. Az ördög szerepét 
Könyves Jenő játszotta olyan művészi tökély- 
lyel és annyi eredetiséggel, hogy a közönség 
nyílt színen megtapsolta. Igazi ödög volt. 
Olyan, amilyennek Molnár Ferenc elképzelte... 
Kovács Margit ma is kedves és eleven volt. 
Czinka szerepében K. Székely Ilona remekelt. 
Elza szerepét pedig L;geti Anglia játszotta 
meg szépen és temperamentumosán. A töb
biek is jók voltak. Általában az eddigi két 
előadás teljesen kielégítő volt.

Tegnap Shaw világhírű színmüvét, az 
Orvosok-^ játszották. Erről legközelebbi 
számunkban. Ma vasárnap a Balga sxilx 
megy délutáni előadásban; este pedig a Doktor 
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ur kerül színre. A jövő heti műsort azonban, 
sajnos, nem közölhetjük, mert azt még a 
titkár ur maga sem tudja I

Ehelyett inkább egy kedves színházi cseme
gével szolgálunk. Illetékes helyről nyert bizal
mas értesülésünk szerint ugyanis Könyves 
társulata a jövő héten helyi szerzők darabját 
fogja előadni. Egy élénk, fordulatos vígjátékot. 
A szerzők nevét azonban — az illetők egyenes 
kívánságára — még nem árulhatjuk el. Talán 
a csütörtöki számunkban . . .

Felelős szerkesztő: | Szerkesztő:
SZIRMAI VIDOR dr. | SPITZER ZOLTÁN.

kv a

Vannak fájdalmai?

Használjon Feller-féle Elsaflui dósét 
Feller-féle Elsapilulákat, melyek 
egyedüli készítője Feiler V. Jenő 
udvari gyógyszerész, Stubica, Cent- 

rale 124. sz. (Zágráb megye).
' A Feller-féle Elsafluid saját tapasztalatunk sze
rint fájdalomcsillapító, gyógyító, gyengeséget 
megszüntető hatással bir, gyorsan és biztosan 
gyógyít, csúzt, köszvényt. ideggyengeséget, ol- 
dalszurást, szaggatást, influenzát, fej-, fog- és 
derékfájást, zsábát, bénulást, szemfájást, migránt, 
sok itt meg nem említett betegségtől mei sza
badítja az embert. A Fe’ler-féle Elsafluidot, 
rekedtség, nátha, mell- és torokfájás és légvo
nat vagy hűtéstől eredő bajok ellen is páratlan 
gyógysikerrel használják. Valódi csak úgy, ha 
minden üveg a „Feiler" nevet vise'i. 12 kis 
vagy 6 dupla, vagy 2 speciális üveg bérm. 5 kor.

II.Továbbá  tudomására óhajtjuk hozni, hogy az 
emberek ezrei gyomorbajok, görcs, étvágytalan
ság, veseégés, hányási inger, rosszullét, felböf- 
fögés, pufladtság, dugulás, aranyeres bántalmak, 
es különböző emésztési zavarok ellen kitűnő 
és biztos sikerrel használják a Feller-féle has
hajtó Rebarbara-Elsapilulákat. 6 doboz bérment
ve 4 korona. Óvakodjunk azonban utánzatok
tól és címezzünk minden rendelést gondosan 
Feiler V. Jenő gyógyszerésznek Stubica, 
Centrale 124. sz. (Zágráb megye). 1127

10777/1910. tkvi szám

Árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverst Dl’ 
Székely Alfréd ügyvéd által képviselt 
Schlesinger Gyula hajai lakosnak özv. 
Vlszmeg Jánosnő Vancsura Róza 
és Viszmeg János bajasienuslváni lako
sok ellen 223 kor. 2ü fill. tőke, ennek 1909. 
november 1 tői járó 6% kamatai, 82 korona 
30 fill. eddigi, 24 kor. 30 fill. ezúttal megál
lapított és a még felmeríllennő költségeknek, 
nemkülönben csatlakozott Sóhleslnger 
Gyulának 185 kor. tőke, ennek 1909 
október 1 tőli 5»/„ 42 kor. 90 fill. költség, 
dr. Boros József ügyvéd által képviselt 
Adriai biztositó társaság bajai főügy
nökségének 43 kor. 13 fill. tőke, 37 korona 
51 fillérnek 1908. október hó 1-től, az 5 kor. 
62 fillérnek 1909. január 6-tóli 5% kamata, 
34 kor. 20 fill. költség, dr. FiüOhhof 
Zsigmond. ügyvéd által képviselt ÖZV. 
Weinberger Albertadnak 400 korona 
tőke ennek 1910. julius 1 tőli 8°/0 kamata, 
93 kor. 90 fill. költség, dr. Kelemen Jó
zsef ügyvéd áhal képviselt Berger Jakab- 
nónak 110 kor. tőke, ennek 1909. decem 
bér 1-tőli 6% kamata és 37 kor. 80 fillér 
költség, dr. Fehérváry Be ső ügyvéd 
által képviselt Nehrlinger Józsefnek 
1000 kor. tőke, ennek 1909. december 7 lő i 
5% kamata, 156 kor. 40 fill. költség, d 
Monostori Gyula ügyvéd által képviselt 
Rosenfeld Albertnénak 106 kor. 47 
fill. tőke, ennek 1910. február 11-tőli 5% 
kamata, 71 kor. költség, dr. Fehérváry ■ 
Dezső ügyvéd által képviselt Fischer és 
Lengyel Cégnek 360 korona tőke, ennek 
1910. évi május hó 1-tőli 6°/0 kamata, 
*/s°/o váltódij. 51 korona 70 fillér költség, 
dr. Kiss Gyö.gy ügyvéd által képviselt 
Rabata Józsefnónak 819 korona 36 fill. 
tőke, ennek 1910. augusztus 17-tőli 5% kamata 
és 118 korona 50 fillér költségnek, továbbá 
dr. Fehérváry Dezső ügyvéd által kép 
viselt Gergics Mihálynénak 295 korona 
47 fillér, dr. Boros József ügyvéd 77 kor. 
43 hilér és dr. Fischhof Zsigmond 
ügyvéd által képviselt Gl’auaug J. LipÓt 
1000 korona tőke s járulékai iránti követelé
sének kielégítése végett az 1881. évi LX. t.-c. 
144. § a és következő § a, valamint az 1908. 
évi 41, t c. 21. § a alapján a szabadkai kir. 
törvényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság 
területén levő, a bajai 1531. sz. betétben 
7850. és 7851. hrsz. a. ingatlanoknak özv. 
Wiszmeg Jánosné és Wiszmeg Jánost illető 
s/< ed részre 1171 korona kikiáltási árban 
ezennel elrendeli és annak Baján, a telekkönyvi 
árverési helyiségben 1911. ÓVÍ február hó
1. napjának délután 3 óráját kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiál
tási ár */g-ánál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-át készpénz
ben vagy óvadékképes papírban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő részletben 
és pedig az első részletet 15 nap, a másodi
kat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, min
dig az árverés jogerőre emelkedésétől számí
tott, de mégis az árverés napjától járó 5°/0 
kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, mint 
bírói letét pénztárnál az ide két példányban és 
kellő felzetekkel benyújtandó kérvény kapcsán 
fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számit- 
tatik be

A kir. járásbíróság mint tkvi hatóság.
Baja, 1910. évi október hó 27.

Dr. RACZ, s. k. kir. járásbiró.

1183 A kiadmány hiteléül: Varga, tkvezető.

Világhírű magánjáró ős vontatható

— Hegyes vidéken is kitünően beváltak. — 
A legmegbízhatóbb és legbiztosabb üzem, csekély 

benzinfogyasztás, egyszerű szerkezet. 
Szivógáztelep-ink világhír üek.

Schwed nyersolajmotorok.
Magánjáró és vontatható

fafürészelök és kötörök.
Teljes malomberendezések.

Gőz és járgányos cséplökészletek.
KELLNER és SCHANZER
Budapest. V. Aulich utca 2. szám. 

Ügynökök, közvetítők dijaztatnak. uss

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy a kiskorú Tokodi 

Etel és tarsai tulajdonában levő, a bajai 2986. 
•sz. betétben felvett Pokorny-utcai házat 160 
négyszögölnyi kerttel s a mellette levő 857 
négyszögöl sző öve! a bajai kir. járásbíróság
nak 1910 V/169. sz. megbízása folytán f. 
óv január hó 29. napján dólelőtt 9 
Órakor dr. R mler János ügyvéd irodájában 
(Kossuth Lajos-u. 10.) nyilvános magánárve 
részen a legtöbbet ígérőnek bérbe, illetve 
haszonbérbe kiadom.

Bánatpénzül leteendő 50 korona.
Részletes árverési feltételek ugyanott a hiva

talos órák alatt megtudhatók.
Baja, 1911 január hó 20.

Vas Móric
1184 zárgondnok.

Abj gyomorfajós, bélbeteg, étvágytalan, 
lesoványodáfihoz hajlandós, használja a 

számos év óta jónak bizonyult gyomorsót, 
Schaumann gyógyszerésztől Stookereuban. 
Aki szabályozni és épségben taranl akar- 

ja Jó emésztését, használja a Schau- 
mann-féle gyomorsót, tapasztalni fogja, hogy 
mis szerek ellenében mily jól érzi magát. 
írVfininrQÜ eltávoli ja azoonal a fölösleges 
ujuuiviuu gyomorsavat és előmozdítja 
az emésztést. Egy doboz ára 1 kor. 50 lül. 

Gyomorsó-pasztillák 
fást teszik, mint a gyomorsó. Ára ta<solyon- 
kint 3 phiolával á 10 gyomnrsó-pasztlllával 
kor. 1.50. Postai szétküldés legkevesebb 2 
doboz megrendelésnél utánvéttel Schaumann 
gyógyszerész Stookerau-ban. — Kapható min
den gyógyszertárban. Magyarországi főraktár:

Dr, Egger L. és dr. Egger J.
gyógyszertára Budapesten. 1010

MI1TTE Q-T 200 mm. portland- 
—— románcement 
a BAJAI TÁRHÁZAKNÁL jutányos áron 
ELADÓ. Megtekinthető a tárházakban.
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Ihallatlan •
1r Olcsó árakon és jó minőségben 

szerezhet be háztartási cikke

ket, seprő és kefeárukat, linó

leum paöló festékeket, olaj és 

lakkfestékeket és illatszereket 

Jtuszár József 
festékkereskeöésében főtér, a 

takarékpénztár épületében

r

▼ Cipőkrém lerakat!
1131

▼

’-i
£t

&

A Liniment. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expellei’ 

pótleka
egy régjónak bizonyult h.izi-z.er. mely már snk év 
• ti lej ubb bcbuzv !. snek bizonyult kötvénynél. 
............... .. osúznál es meflhüló&oknél. ................

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt l.o- 
vásárl."sk >r óvatosak legyünk és csak olyan eredeti 
üvget f g t Íjunk ol. im ly a „Horgony * vé lj. gygyel 
es a Richtcr (••■gjogyzéssel ellátott dobozba van 
c-oinagolvn. Árnüvegekben K--.80, K l.t0csK2. - 
es íu-yszólv.i, minden gyógyszertárban kapható. -- 

ti :r k I zs'f gyógyszerésznél. Budapest. 
!)■■,; tór; ;a,vs!crlára a: .Aranyoroszlán oi", 

Pnhriift.ii. :Jisabethsfrasse 5 neu.

Van szerencséin Jaja város és vidéke 

nagyérdemű közönségét tisztelettel ér

tesíteni, hogy egyidőre külföldi tanul

mány útra utaztam, kérve kényes 

Igényeit b. renöelményét lehetőleg 

részemre fentartanl szíveskedjék 

maradtam k i t ii n ő tisztelettel 

Blum J. Izidor 
angol úri szabó.

ERZSÉBET KIRÁLYNÉ-UTCA 14. SZ.

- -------------- — <

Töbszörösen kitüntetve, szenzációs csodaszer a dr. BOROVSZKY-féle

Drezdai Motorgyár részv.-társ.
Németország- egyik legrégibb és leg

nagyobb motorgyára.

Színit szakkörökben elis. legjobb gyártmányú 
Benzin-, Nyersolaj-, Gáz-, Petróleum- 

motorokat és locomobilokat 
— valamint szivókázmotorokat — 

MEGLEPŐ ÚJDONSÁG!
EGYETEMES GENERÁTORUNKKAL 

a tényleges lóerő 
óránként csak kb. 1 fillérbe kerül.

Vezérképviselet:

Gellért Ignác és Társa
Budapest, Teréz-körut 41. : Telefon 12-91. 

Legmesszebbmenő jótállás. Kedvező fizetési feltételeit.
1135

Jéggyárakat, 
hűtőberendezéseket 
a BORSIG cég kitünően bevált 
ammóniák, vagy kénessav komp- 
ressziós rendszerek szerint, valamint 

teljes vágóhídi 
berendezéseket 

szállít a legjobb kivitelben a

Q r U T ír IZ-féle vasöntöde. 
O t n L 1 L 5 és gépgyár r.-t. 
Budapest, Václ-ut 45—47. sz.

TELEFONSZÁMOK :
74-76., 74-77. és 98-58. (Interurbán )
Költségvetéssel díjtalanul szolgálunk I 2

1158 
mely városunk piacán is megjelent. Hatásában és eiőalkotásában ft lillmulhatatlan háziszer gümó- 
kőros, izom- és ideg fájdalmak, fej- és fogfájás, továbbá minden meghűlés okozta 
bajok, mint rheuma, kösxvény, csux, ischiás, izületi lob és xsábában szenvedők, végül 
fagyás okozta és égési sebek fajdalmainak megszüntetésére. Kiváló fertőtlenítő- és testóvó 
háziszer Kap- T A7ÁD Q A MIIÉT optikai. sebészeti és kötszer áruházában. 1'20, 
ható Baján L A Zl A11 uAIiIULjL Á? és 2 30 koronás üvegekben — Készítik 

Dr. Borovszky R. orvos Borovszky K. Budapest, II. kér., Fő-utca 77. sz.

THE CAMPBELL
elsőrangú angol motorgyár világhírű benzin- nyOl’SOlaj- gÁZ- BZÍVOgáz-

Motorjai és Lokomobiljai
a legtartósabbak, legjobb és legegyszerűbb szerkezetűek,

Legolcsóbb

Legbiztosabb

Zavartalan

Olcsó árak. Kedraö 
fizetési feltételek.

Jótállás minden te- 
kintetben.

Vezérképviselet: Korányi VíktOI* “í

---- --------------- —------ ----------- ------- ------- ---- ---------

Fűkaszáló aratógép és földmívelö eszközök

Toronto, Eszakamerika.

A világ legjobb gyártmányai.
(W Árjegyzéket kívánatra ingyen küld a '•0
JYIassey-Harris C= R-.T.
Budapest, V,, Alkotmáwjj-u. 23. sz,

Nyomatott KoTJr A motorerőre bnrrndnsatt könyvnyotndiHMt "V4*


